Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício CC N.º 010/2022

Ouro Fino, 20 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Henrique Rossi Wolf.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG.

Assunto: Solicita que seja incluída no cronograma de obras a presente manutenção.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho à presença de Vossa

Excelência, solicitar que seja incluído no cronograma de obras desta competente gestão,

a manutenção da Rua Professora Maria Antônia Sales, no bairro Jardim Esperança.

Após uma visita, in locu, foi possível constatar que o calçamento da referida Rua

está em grande parte afundado, muitos dos bloquetes do calçamento estão quebrados ou

soltos e existem muitos buracos que além de dificultarem a passagem, também, danificam

os veículos de nossos munícipes. Além disso, muitos motoboys e entregadores relatam

um grande dificuldade e grandes riscos de acidentes no local.

Dessa forma, solicito ao Senhor Prefeito Municipal que direcione esforços para

viabilizar a manutenção desta importante via, pela necessidade de se oferecer aos

moradores das citadas localidades, condições dignas de transitar na referida rua que,

atualmente, se encontra em estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e

veículos.

Portanto, acredito que realizar a manutenção da citada área trará benefícios para a

população com a melhoria do fluxo diário, além de valorizar e engrandecer nosso

município.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de

consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO II

ANEXO III

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br